
AM\878230CS.doc PE472.290v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2132(INI)

23. 9. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 141

Návrh zprávy
Ryszard Antoni Legutko
(PE469.772v01-00)

Doporučení Evropského parlamentu Radě, Komisi a Evropské službě pro 
vnější činnost o jednáních o Dohodě o přidružení Ukrajiny k EU
((2011/2132(INI))



PE472.290v02-00 2/69 AM\878230CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\878230CS.doc 3/69 PE472.290v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Právní východisko 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá předchozí usnesení
o Ukrajině, zejména na usnesení ze dne 25. 
února 20103 a ze dne 25 listopadu 20104,

– s ohledem na svá předchozí usnesení
o Ukrajině, zejména na usnesení ze dne 25. 
února 20103, ze dne 25 listopadu 20104

a ze dne 9. června 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Právní východisko 14 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na strategii EU pro Podunají,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU,



PE472.290v02-00 4/69 AM\878230CS.doc

CS

vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku, 
což znamená, že EU musí ještě rozhodněji 
trvat na dodržování ustanovení v oblasti 
lidských práv a právního státu;

Or. de

Pozměňovací návrh 5
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení mezi 



AM\878230CS.doc 5/69 PE472.290v02-00

CS

a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

Evropskou unií a třetí zemí; vzhledem
k tomu, že na základě této dohody se 
Ukrajina zavazuje k převzetí značné části 
právních předpisů EU; vzhledem k tomu, 
že jednání s Ukrajinou patří v rámci 
východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto může sloužit jako 
příklad pro celou evropskou sousedskou 
politiku,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení podle 
článku 217 SFEU a představuje 
bezprecedentní míru integrace mezi 
Evropskou unií a třetí zemí; vzhledem
k tomu, že na základě této dohody se 
Ukrajina zavazuje k převzetí značné části 
právních předpisů EU; vzhledem k tomu, 
že jednání s Ukrajinou patří v rámci 
východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A



PE472.290v02-00 6/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU by měla být
předzvěstí nové generace dohod
o přidružení a představovat bezprecedentní 
míru integrace mezi Evropskou unií a třetí 
zemí; vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zavazuje k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

A. vzhledem k tomu, že budoucí dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU je předzvěstí 
nové generace dohod o přidružení
a představuje bezprecedentní míru 
integrace mezi Evropskou unií a třetí zemí; 
vzhledem k tomu, že na základě této 
dohody se Ukrajina zaváže k převzetí 
značné části právních předpisů EU; 
vzhledem k tomu, že jednání s Ukrajinou 
patří v rámci východního partnerství mezi 
nejpokročilejší, a proto slouží jako příklad 
pro celou evropskou sousedskou politiku,

Or. de

Pozměňovací návrh 9
Helmut Scholz



AM\878230CS.doc 7/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Ukrajina je pro EU 
strategicky významným státem; vzhledem
k tomu, že díky své rozloze, zdrojům, 
obyvatelstvu a zeměpisné poloze má 
Ukrajina v Evropě výlučné místo, a je tak 
jedním z klíčových regionálních aktérů, 
který má značný vliv na bezpečnost, 
stabilitu a prosperitu celého kontinentu,

B. vzhledem k tomu, že Ukrajina je pro EU 
strategicky významným státem; vzhledem
k tomu, že díky své rozloze, zdrojům, 
obyvatelstvu a zeměpisné poloze má 
Ukrajina v Evropě výlučné místo, a je tak 
jedním z klíčových regionálních aktérů, 
který má značný vliv na bezpečnost, 
stabilitu a prosperitu celého kontinentu,
a vzhledem k tomu, že Ukrajina může 
sehrát významnou úlohu jako pomocník 
při odbourávání nedůvěry a rivality, jež 
stále charakterizují strategické partnerství 
mezi EU a Ruskem; 

Or. de

Pozměňovací návrh 10
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Ukrajina je pro EU 
strategicky významným státem; vzhledem
k tomu, že díky své rozloze, zdrojům, 
obyvatelstvu a zeměpisné poloze má 
Ukrajina v Evropě výlučné místo, a je tak 
jedním z klíčových regionálních aktérů, 
který má značný vliv na bezpečnost,
stabilitu a prosperitu celého kontinentu,

B. vzhledem k tomu, že Ukrajina je pro EU 
strategicky významným státem; vzhledem
k tomu, že díky své rozloze, zdrojům, 
obyvatelstvu a zeměpisné poloze má 
Ukrajina v Evropě výlučné místo, a je tak 
jedním z klíčových regionálních aktérů, 
který má značný vliv na bezpečnost
a stabilitu celého kontinentu,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Johannes Cornelis van Baalen



PE472.290v02-00 8/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná 
země Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

C. vzhledem k tomu, že perspektiva 
členství v EU může být, pokud jde
o článek 49 Smlouvy o Evropské unii, 
významným pobídnutím k zavádění 
reforem a nezbytným katalyzátorem pro 
podporu veřejnosti těmto reformám; trvá 
na tom, že Ukrajina musí prokázat 
ověřitelný pokrok a splnit veškerá 
nezbytná kritéria, aby jí byla tato 
perspektiva nakonec přiznána,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 
integračního procesu Ukrajiny; s vyhlídkou 
plnoprávného členství v EU však nebude 
počítáno,

Or. nl



AM\878230CS.doc 9/69 PE472.290v02-00

CS

Pozměňovací návrh 13
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významnou součást evropské perspektivy 
Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok, který učiní evropskou 



PE472.290v02-00 10/69 AM\878230CS.doc

CS

integračního procesu Ukrajiny, perspektivu Ukrajiny hmatatelnější,

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Kinga Gál

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná země 
Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv,
základních svobod, práv menšin
a právního státu; vzhledem k tomu, že 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, včetně vytvoření rozsáhlé 
komplexní zóny volného obchodu, bude 
představovat významný krok v rámci 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

Or. hu

Pozměňovací návrh 16
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU stejně jako každá jiná 
země Evropy, která ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina je 
evropská země a v souladu s článkem 49 
Smlouvy o Evropské unii se může ucházet
o členství v EU, pokud ctí zásady svobody, 
demokracie, dodržování lidských práv
a základních svobod a právního státu; 
vzhledem k tomu, že uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 



AM\878230CS.doc 11/69 PE472.290v02-00

CS

o přidružení mezi EU a Ukrajinou, včetně 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu, bude představovat 
významný krok v rámci evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu 
Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU výrazně 
podporuje stabilní a demokratickou 
Ukrajinu, která dodržuje zásady volného
tržního hospodářství a právního státu, 
lidská práva a zajišťuje ochranu menšin
a která zaručuje základní práva,

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva,



PE472.290v02-00 12/69 AM\878230CS.doc

CS

Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu 
Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že stabilní
a demokratická Ukrajina, která dodržuje 
zásady sociálně tržního hospodářství
a právního státu, lidská práva a zajišťuje 
ochranu menšin a která zaručuje základní 
práva, je nezbytným a základním 
předpokladem prohloubení vztahů s EU; 
vzhledem k tomu, že nedávné události 
týkající se svobody sdělovacích 
prostředků, svobody shromažďování
a údajného selektivního uplatňování 
spravedlnosti zpochybnilo snahu Ukrajiny 
dosáhnout v zemi politické stability
a rozšířit vnitřní reformu zaměřenou na
urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



AM\878230CS.doc 13/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi nejen politické 
stability, ale také vybudování prostředí 
pevného politického pluralismu
a demokratické svobody, a snaha rozšířit 
vnitřní reformu vede k urychlení
a usnadnění dalšího rozvoje evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability, svobody projevu a uskutečnění
vnitřních reforem pro upevnění 
demokracie vede k urychlení a usnadnění 
dalšího rozvoje evropského integračního 
procesu Ukrajiny,

Or. de

Pozměňovací návrh 22
Elena Băsescu



PE472.290v02-00 14/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje
evropského integračního procesu Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU zdůrazňuje 
význam stabilní a demokratické Ukrajiny, 
která dodržuje zásady právního státu, 
lidská práva a zajišťuje ochranu menšin
a sociálně tržní hospodářství a která 
zaručuje základní práva; vzhledem k tomu, 
že snaha Ukrajiny dosáhnout v zemi 
politické stability a rozšířit vnitřní reformu 
je nezbytná k dalšímu rozvoji evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje
evropského integračního procesu
Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropských perspektiv Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Ryszard Antoni Legutko, Charles Tannock



AM\878230CS.doc 15/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, včetně 
nezávislého soudnictví, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního
a inkluzivního hospodářství a právního 
státu, lidská práva a zajišťuje ochranu 
menšin a která zaručuje základní práva; 
vzhledem k tomu, že snaha Ukrajiny 
dosáhnout v zemi politické stability
a rozšířit vnitřní reformu vede k urychlení
a usnadnění dalšího rozvoje evropského 
integračního procesu Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Graham Watson, Kristiina Ojuland



PE472.290v02-00 16/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že se v nedávné 
době objevily obavy ze situace na Ukrajině
v oblasti svobody sdělovacích prostředků, 
svobody občanské společnosti, průběhu 
voleb a právního státu,

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že Evropský 
parlament musí ještě před tím, než dá svůj 
souhlas s dohodou o přidružení, náležitě 
zohlednit a důkladně posoudit, zda 
Ukrajina dosáhla pokroku v oblasti 
demokratických reforem, respektování 
právního státu a základních práv,

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské 
integraci a svou dlouhodobou snahu o to, 

vypouští se



AM\878230CS.doc 17/69 PE472.290v02-00

CS

aby se Ukrajina mohla stát členským 
státem Evropské unie; vzhledem k tomu, 
že tento cíl i nadále získává podporu všech 
aktérů ukrajinské politické scény; 
vzhledem k tomu, že prohloubení 
spolupráce mezi Ukrajinou a poslanci 
Evropského parlamentu a mezi Ukrajinou
a parlamenty členských států EU je 
chvályhodným příkladem toho, jak mohou 
nejrůznější politické síly spolupracovat
s cílem urychlit začlenění Ukrajiny do 
EU,

Or. nl

Pozměňovací návrh 29
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské 
integraci a svou dlouhodobou snahu o to, 
aby se Ukrajina mohla stát členským 
státem Evropské unie; vzhledem k tomu, 
že tento cíl i nadále získává podporu všech 
aktérů ukrajinské politické scény; 
vzhledem k tomu, že prohloubení 
spolupráce mezi Ukrajinou a poslanci 
Evropského parlamentu a mezi Ukrajinou
a parlamenty členských států EU je 
chvályhodným příkladem toho, jak mohou 
nejrůznější politické síly spolupracovat
s cílem urychlit začlenění Ukrajiny do 
EU,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Paweł Zalewski



PE472.290v02-00 18/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie, a že považuje dohodu
o přidružení za klíčový nástroj při 
dosahování tohoto cíle; vzhledem k tomu, 
že tento cíl i nadále získává podporu všech 
aktérů ukrajinské politické scény; 
vzhledem k tomu, že prohloubení 
spolupráce mezi Ukrajinou a poslanci 
Evropského parlamentu a mezi Ukrajinou
a parlamenty členských států EU je 
chvályhodným příkladem toho, jak mohou 
nejrůznější politické síly spolupracovat
s cílem urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény, jakož
i ukrajinské občanské společnosti
a veřejného mínění; vzhledem k tomu, že 
prohloubení spolupráce mezi Ukrajinou



AM\878230CS.doc 19/69 PE472.290v02-00

CS

členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

a poslanci Evropského parlamentu a mezi 
Ukrajinou a parlamenty členských států EU 
je chvályhodným příkladem toho, jak 
mohou nejrůznější politické síly 
spolupracovat s cílem urychlit začlenění 
Ukrajiny do EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU, například vytvořením 
meziparlamentního shromáždění mezi 
Litvou, Polskem a Ukrajinou, je 
chvályhodným příkladem toho, jak mohou 
nejrůznější politické síly spolupracovat
s cílem postupně a harmonicky začlenit 
Ukrajinu do EU,

Or. lt

Pozměňovací návrh 33
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E



PE472.290v02-00 20/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU, například vytvořením 
meziparlamentního shromáždění mezi 
Litvou, Polskem a Ukrajinou, je 
chvályhodným příkladem toho, jak mohou 
nejrůznější politické síly spolupracovat
s cílem postupně a harmonicky začlenit 
Ukrajinu do EU,

Or. lt

Pozměňovací návrh 34
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat v zájmu 



AM\878230CS.doc 21/69 PE472.290v02-00

CS

urychlit začlenění Ukrajiny do EU, evropské perspektivy Ukrajiny,

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU, a mělo 
by pokračovat,

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 



PE472.290v02-00 22/69 AM\878230CS.doc

CS

Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; chválí 
prohloubení spolupráce mezi Ukrajinou
a poslanci Evropského parlamentu a mezi 
Ukrajinou a parlamenty členských států 
EU, 

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále získává podporu všech aktérů 
ukrajinské politické scény; vzhledem
k tomu, že prohloubení spolupráce mezi 
Ukrajinou a poslanci Evropského 
parlamentu a mezi Ukrajinou a parlamenty 
členských států EU je chvályhodným 
příkladem toho, jak mohou nejrůznější 
politické síly spolupracovat s cílem 
urychlit začlenění Ukrajiny do EU,

E. vzhledem k tomu, že ukrajinské 
politické a státní vedení opakovaně 
potvrdilo svou oddanost evropské integraci
a svou dlouhodobou snahu o to, aby se 
Ukrajina mohla stát členským státem 
Evropské unie; vzhledem k tomu, že tento 
cíl i nadále – z řady různých důvodů –
získává podporu aktérů ukrajinské 
politické scény; vzhledem k tomu, že 
prohloubení spolupráce mezi Ukrajinou
a poslanci Evropského parlamentu a mezi 
Ukrajinou a parlamenty členských států EU 
je chvályhodným příkladem toho, jak 
mohou nejrůznější politické síly 
spolupracovat s cílem urychlit začlenění 
Ukrajiny do EU,

Or. de

Pozměňovací návrh 38
Elena Băsescu



AM\878230CS.doc 23/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
učinila lidská práva a demokracii 
klíčovým aspektem evropské politiky 
sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že se Ukrajina 
aktivně účastnila vytvoření a práce 
parlamentního shromáždění Euronest, 
které je parlamentní dimenzí východního 
partnerství a platformou pro spolupráci 
mezi Evropským parlamentem
a vnitrostátními parlamenty východních 
sousedů EU, 

Or. bg

Pozměňovací návrh 40
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických reforem v řadě 
důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 



PE472.290v02-00 24/69 AM\878230CS.doc

CS

vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,
za předpokladu, že tento rámec neomezí 
její schopnost vést politiky sledující vlastní 
národní zájmy a specifika, a to podle 
vlastní volby;

Or. de

Pozměňovací návrh 41
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být 
založen na politice systematických
a nevratných reforem v řadě důležitých 
institucionálních, hospodářských
a sociálních oblastí; vzhledem k tomu, že
již byla provedena nebo právě probíhá
řada významných reforem; vzhledem
k tomu, že rámec dohody o přidružení bude 
pro Ukrajinu představovat zásadní nástroj 
modernizace a plán jak řídit tuzemské 
vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k úzké spolupráci s EU musí být 
založen na politice systematických
a nevratných reforem v řadě důležitých 
institucionálních, hospodářských, 
politických a sociálních oblastí; ačkoli již 
byla provedena řada významných reforem, 
značný počet reforem ještě zbývá provést; 
vzhledem k tomu, že rámec dohody
o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak co nejrychleji řídit tuzemské 
vnitřní reformy,

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F



AM\878230CS.doc 25/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
řada významných reforem, nebo tyto 
reformy, pokud jde o nezávislost 
soudnictví a sdělovacích prostředků, stále 
zbývá provést; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení může Ukrajině 
poskytnout zásadní nástroj modernizace
a bude představovat plán jak řídit 
tuzemské vnitřní reformy,

Or. de

Pozměňovací návrh 43
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že některé významné 
reformy byly provedeny, zatímco některé 
další jsou nedostatečné nebo jejich 
provádění vázne; vzhledem k tomu, že 
rámec dohody o přidružení bude pro 
Ukrajinu představovat zásadní nástroj 
modernizace a plán jak řídit tuzemské 
vnitřní reformy,

Or. en



PE472.290v02-00 26/69 AM\878230CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 44
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem, avšak že existují rovněž obavy
z úpadku demokracie na Ukrajině; 
vzhledem k tomu, že rámec dohody
o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny 
na cestě k evropské integraci musí být 
založen na politice systematických
a nevratných reforem v řadě důležitých 
institucionálních, hospodářských
a sociálních oblastí; vzhledem k tomu, že 
již byla provedena nebo právě probíhá řada 
významných reforem; vzhledem k tomu, že 
rámec dohody o přidružení bude pro 
Ukrajinu představovat zásadní nástroj 
modernizace a plán jak řídit tuzemské 
vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny, 
pokud jde o její evropskou perspektivu,
musí být založen na politice 
systematických a nevratných reforem
v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

Or. en



AM\878230CS.doc 27/69 PE472.290v02-00

CS

Pozměňovací návrh 46
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny 
na cestě k evropské integraci musí být 
založen na politice systematických
a nevratných reforem v řadě důležitých 
institucionálních, hospodářských
a sociálních oblastí; vzhledem k tomu, že 
již byla provedena nebo právě probíhá řada 
významných reforem; vzhledem k tomu, že 
rámec dohody o přidružení bude pro 
Ukrajinu představovat zásadní nástroj 
modernizace a plán jak řídit tuzemské 
vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že evropská 
perspektiva Ukrajiny musí být založena na 
politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
politických, hospodářských a sociálních 
oblastí; vzhledem k tomu, že již byla 
provedena nebo právě probíhá řada 
významných reforem; vzhledem k tomu, že 
rámec dohody o přidružení bude pro 
Ukrajinu představovat zásadní nástroj 
modernizace a plán jak řídit tuzemské 
vnitřní reformy,



PE472.290v02-00 28/69 AM\878230CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě důležitých institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

F. vzhledem k tomu, že pokrok Ukrajiny na 
cestě k evropské integraci musí být založen 
na politice systematických a nevratných 
reforem v řadě institucionálních, 
hospodářských a sociálních oblastí; 
vzhledem k tomu, že již byla provedena 
nebo právě probíhá řada významných 
reforem; vzhledem k tomu, že rámec 
dohody o přidružení bude pro Ukrajinu 
představovat zásadní nástroj modernizace
a plán jak řídit tuzemské vnitřní reformy,

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že by Ukrajina měla 
být pochválena za svou zdravou 
hospodářskou výkonnost, včetně snížení 
rozpočtového schodku, omezování výdajů
a důchodové reformy, jež přispěly
k pozitivnějšímu ratingovému hodnocení
a vyšším PZI,

Or. en



AM\878230CS.doc 29/69 PE472.290v02-00

CS

Pozměňovací návrh 50
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že dohoda
o přidružení bude mít příznivý vliv na 
podnikatelské klima na Ukrajině, protože 
unijním a ukrajinským podnikatelským 
subjektům poskytuje společná pravidla
a společné normy, a povede proto k lepší 
předvídatelnosti investic na Ukrajině; 
vzhledem k tomu, že tento příznivý vliv 
ještě více posílí neomezené a účinné 
prosazování veškerých protikorupčních 
právních předpisů,

G. vzhledem k tomu, že dohoda
o přidružení bude mít příznivý vliv na 
podnikatelské klima na Ukrajině, protože 
unijním a ukrajinským podnikatelským 
subjektům poskytuje společná pravidla
a společné normy, a povede proto k lepší 
předvídatelnosti investic na Ukrajině, 
pokud bude Ukrajina tato pravidla
a normy skutečně dodržovat a nebude 
pouze selektivně využívat výhody, jako je 
přístup na evropský trh; vzhledem k tomu, 
že tento příznivý vliv ještě více posílí 
neomezené a účinné prosazování 
veškerých protikorupčních právních 
předpisů,

Or. de

Pozměňovací návrh 51
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že dohoda
o přidružení bude mít příznivý vliv na 
podnikatelské klima na Ukrajině, protože 
unijním a ukrajinským podnikatelským 
subjektům poskytuje společná pravidla
a společné normy, a povede proto k lepší 
předvídatelnosti investic na Ukrajině; 
vzhledem k tomu, že tento příznivý vliv 
ještě více posílí neomezené a účinné 
prosazování veškerých protikorupčních 
právních předpisů,

G. vzhledem k tomu, že dohoda
o přidružení bude mít příznivý vliv na 
podnikatelské klima na Ukrajině, protože 
unijním a ukrajinským podnikatelským 
subjektům poskytuje společná pravidla
a společné normy, a povede proto k lepší 
předvídatelnosti investic na Ukrajině; 
vzhledem k tomu, že tento příznivý vliv 
může přinést ovoce, pouze budou-li 
prosazovány a dodržovány komplexní
a účinné protikorupční právní předpisy,



PE472.290v02-00 30/69 AM\878230CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že dohoda
o přidružení Ukrajiny k EU, která je
v současné době předmětem jednání, 
prohloubí vztahy Ukrajiny s EU a bude 
pokračováním agendy evropské integrace, 
zatímco na druhé straně existují závažné 
obavy o demokracii a právní stát, zejména 
vzhledem k politicky motivovanému 
případu Julie Tymošenkové a dalších 
představitelů opozice,

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že Ruská federace 
vyvíjí na Ukrajinu nepřiměřený tlak, aby 
nevytvořila rozsáhlou komplexní zónu 
volného obchodu s Evropskou unií, nýbrž 
aby se místo toho připojila k celní unii 
mezi Ruskem, Běloruskem
a Kazachstánem, což jsou země mimo 
WTO, které stále představují významný 
exportní trh pro ukrajinské výrobky; 
vzhledem k tomu, že rozsáhlá komplexní 
zóna volného obchodu je nástrojem 
modernizace a její vytvoření je pro 

H. vzhledem k tomu, že Ruská federace 
vyvíjí na Ukrajinu nepřiměřený tlak, aby 
nevytvořila rozsáhlou komplexní zónu 
volného obchodu s Evropskou unií, nýbrž 
aby se místo toho připojila k celní unii 
mezi Ruskem, Běloruskem
a Kazachstánem, což jsou země mimo 
WTO, které stále představují významný 
exportní trh pro ukrajinské výrobky; 
vzhledem k tomu, že rozsáhlá komplexní 
zóna volného obchodu je nástrojem 
modernizace a její vytvoření může být pro 



AM\878230CS.doc 31/69 PE472.290v02-00

CS

Ukrajinu z finančního hlediska výhodné, 
což se postupem času ukáže ještě jasněji,

Ukrajinu z finančního hlediska výhodné, 
což se postupem času ukáže ještě jasněji, 
pokud bude její uplatňování podléhat 
důkladnému posouzení jejích sociálních
a environmentálních dopadů,

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že Ruská federace 
vyvíjí na Ukrajinu nepřiměřený tlak, aby
nevytvořila rozsáhlou komplexní zónu 
volného obchodu s Evropskou unií, nýbrž 
aby se místo toho připojila k celní unii 
mezi Ruskem, Běloruskem
a Kazachstánem, což jsou země mimo 
WTO, které stále představují významný 
exportní trh pro ukrajinské výrobky; 
vzhledem k tomu, že rozsáhlá komplexní 
zóna volného obchodu je nástrojem 
modernizace a její vytvoření je pro 
Ukrajinu z finančního hlediska výhodné, 
což se postupem času ukáže ještě jasněji,

H. vzhledem k tomu, že Ruská federace 
vyvíjí na Ukrajinu nepřiměřený tlak –
bezprecedentní v historii vztahů EU
s vnějšími partnery –, aby nevytvořila 
rozsáhlou komplexní zónu volného 
obchodu s Evropskou unií, nýbrž aby se 
místo toho připojila k celní unii mezi 
Ruskem, Běloruskem a Kazachstánem, což 
jsou země mimo WTO, které stále 
představují významný exportní trh pro 
ukrajinské výrobky; vzhledem k tomu, že 
rozsáhlá komplexní zóna volného obchodu 
je nástrojem modernizace a její vytvoření 
je pro Ukrajinu z finančního hlediska 
výhodné, což se postupem času ukáže ještě 
jasněji,

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že iniciativa 



PE472.290v02-00 32/69 AM\878230CS.doc

CS

východního partnerství, jíž se Ukrajina 
rovněž účastní, bude moci úspěšně 
poskytnout dodatečné zdroje pro začlenění 
do EU, pouze pokud bude náležitě 
financována a založena na solidních 
projektech;

Or. lt

Pozměňovací návrh 56
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že iniciativa 
východního partnerství, jíž se Ukrajina 
rovněž účastní, bude moci úspěšně 
poskytnout dodatečné zdroje pro začlenění 
do EU, pouze pokud bude náležitě 
financována a založena na solidních 
projektech;

Or. lt

Pozměňovací návrh 57
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. s vědomím toho, že Ukrajina je 
tranzitní zemí v rámci obchodu s plynem 
mezi Ruskou federací a EU a že její 
obchodní podmínky jsou hlavním 
důvodem tlaku vyvíjeného Ruskou 
federací na Ukrajinu,

Or. en



AM\878230CS.doc 33/69 PE472.290v02-00

CS

Pozměňovací návrh 58
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Hb. s vědomím toho, že v letech 2008/2009 
jsme čelili dlouhému přerušení dodávek 
plynu do Evropy, což byl důsledek 
požadavku Ruska na zvýšení cen za vývoz 
plynu na Ukrajinu,

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že Ukrajina nedávno 
oslavila 20. výročí své nezávislosti; 
vzhledem k tomu, že existuje nová 
generace vzdělaných Ukrajinců, kteří již 
nezažili éru Sovětského svazu, mají 
jednoznačné proevropské ambice a zasadí 
se o modernizaci země a její integraci
s Evropskou unií,

I. vzhledem k tomu, že Ukrajina nedávno 
oslavila 20. výročí své nezávislosti; 
vzhledem k tomu, že existuje nová 
generace vzdělaných Ukrajinců, kteří již 
nezažili éru Sovětského svazu, mají 
jednoznačné proevropské ambice a zasadí 
se o modernizaci země,

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění i a (nový)



PE472.290v02-00 34/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že se stávající 
politická realita na Ukrajině, zvláště
v oblasti občanských svobod a právního 
státu, liší od ducha vyjednávané dohody
o přidružení Ukrajiny k EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo 
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, jehož 
by mělo být dosaženo, jakmile budou 
splněny veškeré požadavky a podmínky;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo 
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo 
nejpozději koncem roku 2011, a zároveň 
zajistit, aby tato stěžejní iniciativa 
východního partnerství nebyla vedena za 
cenu politických represí, 
instrumentalizace státních institucí pro 
partizánské účely a degradace 



AM\878230CS.doc 35/69 PE472.290v02-00

CS

demokratických hodnot, zejména v oblasti 
lidských práv a právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou; vzít na vědomí, že uzavření
a následná ratifikace dohody o přidružení 
je předmětem širších politických zájmů, 
kdy závazek Ukrajiny k reformě právního 
státu, lidských práv a demokracie mají 
klíčový význam;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Arnaud Danjean



PE472.290v02-00 36/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou a zároveň zajistit, že Ukrajina 
splní své závazky;

Or. de

Pozměňovací návrh 67
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené
uzavření dohody o přidružení mezi EU
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo 
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o uzavření dohody
o přidružení mezi EU a Ukrajinou, jehož 
by mělo být dosaženo co nejdříve;

Or. en



AM\878230CS.doc 37/69 PE472.290v02-00

CS

Pozměňovací návrh 68
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v první polovině roku 2012,
a zpřístupnit Evropskému parlamentu
a parlamentům členských států veškeré 
dokumenty, které mají význam z hlediska 
ratifikačního procesu, nejpozději do konce 
roku 2012;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v první polovině roku 2012,
a zpřístupnit Evropskému parlamentu
a parlamentům členských států veškeré 
dokumenty, které mají význam z hlediska 
ratifikačního procesu, nejpozději do konce 
roku 2012;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b



PE472.290v02-00 38/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v první polovině roku 2012,
a zpřístupnit Evropskému parlamentu
a parlamentům členských států veškeré 
dokumenty, které mají význam z hlediska 
ratifikačního procesu, nejpozději do konce 
roku 2012;

b) zpřístupnit Evropskému parlamentu
a parlamentům členských států včas 
veškeré dokumenty, které mají význam
z hlediska ratifikačního procesu;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v první polovině roku 2012,
a zpřístupnit Evropskému parlamentu
a parlamentům členských států veškeré 
dokumenty, které mají význam z hlediska 
ratifikačního procesu, nejpozději do konce 
roku 2012;

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala, a zpřístupnit Evropskému 
parlamentu a parlamentům členských států 
veškeré dokumenty, které mají význam
z hlediska ratifikačního procesu;

Or. de

Pozměňovací návrh 72
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v první polovině roku 2012,
a zpřístupnit Evropskému parlamentu
a parlamentům členských států veškeré 
dokumenty, které mají význam z hlediska 

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v roce 2012, a zpřístupnit 
Evropskému parlamentu a parlamentům 
členských států veškeré dokumenty, které 
mají význam z hlediska ratifikačního 



AM\878230CS.doc 39/69 PE472.290v02-00

CS

ratifikačního procesu, nejpozději do konce 
roku 2012;

procesu;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ba) provést prozatímní dohodu o DCFTA 
po parafování dohody o přidružení a před 
dokončením procesu ratifikace DCFTA;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) poskytnout Ukrajině v průběhu 
realizace této dohody dostatečnou 
finanční, technickou a právní pomoc
a rozšířit její administrativní možnosti na 
základě rozšíření všech forem dostupné 
pomoci v dané oblasti; za tímto účelem 
lépe využívat komplexní program na 
budování institucí a pouvažovat
o možnosti vytvoření poradní skupiny EU 
pro Ukrajinu na vysoké úrovni, která by 
zemi pomáhala při její snaze o sblížení 
vlastních právních předpisů s předpisy 
EU;

vypouští se

Or. nl



PE472.290v02-00 40/69 AM\878230CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 75
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) poskytnout Ukrajině v průběhu realizace 
této dohody dostatečnou finanční, 
technickou a právní pomoc a rozšířit její 
administrativní možnosti na základě 
rozšíření všech forem dostupné pomoci
v dané oblasti; za tímto účelem lépe 
využívat komplexní program na budování 
institucí a pouvažovat o možnosti 
vytvoření poradní skupiny EU pro 
Ukrajinu na vysoké úrovni, která by zemi 
pomáhala při její snaze o sblížení vlastních 
právních předpisů s předpisy EU;

c) poskytnout Ukrajině v průběhu přípravy
a realizace této dohody dostatečnou 
finanční, technickou a právní pomoc
a rozšířit její administrativní možnosti na 
základě rozšíření všech forem dostupné 
pomoci v dané oblasti; za tímto účelem 
lépe využívat komplexní program na 
budování institucí a pouvažovat o možnosti
vytvoření poradní skupiny EU pro 
Ukrajinu na vysoké úrovni, která by zemi 
pomáhala při její snaze o sblížení vlastních 
právních předpisů s předpisy EU; vzhledem
k tomu, že by podmínkou pro získání 
pomoci mělo být hodnocení reforem pro 
rozšíření administrativních možností 
Ukrajiny, zveřejňované ve výročních 
zprávách připravovaných nezávislými 
odborníky EU a Ukrajiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) poskytnout Ukrajině v průběhu realizace 
této dohody dostatečnou finanční, 
technickou a právní pomoc a rozšířit její 
administrativní možnosti na základě 
rozšíření všech forem dostupné pomoci
v dané oblasti; za tímto účelem lépe 
využívat komplexní program na budování 
institucí a pouvažovat o možnosti 
vytvoření poradní skupiny EU pro 

c) poskytnout Ukrajině v průběhu realizace 
této dohody nezbytnou pomoc a rozšířit 
její administrativní možnosti na základě 
rozšíření všech forem dostupné pomoci
v dané oblasti; za tímto účelem lépe 
využívat komplexní program na budování 
institucí a pouvažovat o možnosti 
vytvoření poradní skupiny EU pro 
Ukrajinu na vysoké úrovni, která by zemi 



AM\878230CS.doc 41/69 PE472.290v02-00

CS

Ukrajinu na vysoké úrovni, která by zemi 
pomáhala při její snaze o sblížení vlastních 
právních předpisů s předpisy EU;

pomáhala při její snaze o sblížení vlastních 
právních předpisů s předpisy EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) zdůraznit, že členské státy EU, jež do 
EU vstoupily v 21. století, by měly hrát 
aktivní roli při směřování Ukrajiny do 
Evropské Unie a umožnit Ukrajině využít 
jejich zkušenosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) zajistit, aby vyjednání a provádění 
dohody bylo doprovázeno aktivní politikou 
vůči Ruské federaci a dalším státům SNS
s cílem omezit rivalitu a nedůvěru ve 
vzájemných vztazích a manifestovat 
deklarovaný cíl a zároveň zájem EU 
podporovat stabilní a prosperující rozvoj 
těchto zemí prostřednictvím diskuse
o společných problémech a snahy o jejich 
vyřešení na základě partnerství;

Or. de



PE472.290v02-00 42/69 AM\878230CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 79
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) vytvořit program vzájemné výměny 
státních úředníků, který by usnadnil 
uplatňování dohody o přidružení a zejména 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu;

d) vytvořit program vzájemné výměny 
státních úředníků, který by usnadnil 
uplatňování dohody o přidružení a zejména 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu; přijmout podobná 
opatření s cílem vytvořit programy 
odborné přípravy a výměn v oblasti 
spravedlnosti a vnitřních věcí a v odvětví 
bezpečnosti, a to s ohledem na 
uplatňování evropských osvědčených 
postupů v oblasti právního státu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) vytvořit program vzájemné výměny 
státních úředníků, který by usnadnil 
uplatňování dohody o přidružení a zejména 
vytvoření rozsáhlé komplexní zóny 
volného obchodu;

d) vytvořit program vzájemné výměny 
státních úředníků a zaměstnanců soudů, 
který by usnadnil uplatňování dohody
o přidružení a zejména vytvoření rozsáhlé 
komplexní zóny volného obchodu;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e



AM\878230CS.doc 43/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) napomáhat ukrajinským orgánům při 
poskytování informací ukrajinským 
občanům o dohodě o přidružení s cílem 
získat podporu pro program reformy;

e) napomáhat ukrajinským orgánům při 
poskytování informací ukrajinským 
občanům o dohodě o přidružení s cílem 
získat podporu pro program reformy; co 
nejdříve zveřejnit obsah dohody;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Ryszard Antoni Legutko, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) napomáhat ukrajinským orgánům při 
poskytování informací ukrajinským 
občanům o dohodě o přidružení s cílem 
získat podporu pro program reformy;

e) napomáhat ukrajinským orgánům při 
poskytování informací ukrajinským 
občanům o přínosech dohody o přidružení
s cílem získat podporu pro program 
reformy;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ea) výslovně po úřednících a poradcích 
jmenovaných v této souvislosti
a placených EU požadovat, aby se řídili 
mezinárodními sociálními
a environmentálními normami a normami
v oblasti pracovního práva, jež jsou 
uplatňovány v EU, a aby sledovali 
dodržování těchto požadavků; 



PE472.290v02-00 44/69 AM\878230CS.doc

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 84
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) co nejdříve otevřít informační kancelář 
EU na Ukrajině, jejímž úkolem by bylo 
jednak zvyšovat informovanost ukrajinské 
veřejnosti o fungování Evropské unie a 
o jejích strategiích a hodnotách, a jednak 
usnadňovat větší zapojení do programů 
EU;

vypouští se

Or. nl

Pozměňovací návrh 85
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) co nejdříve otevřít informační kancelář 
EU na Ukrajině, jejímž úkolem by bylo 
jednak zvyšovat informovanost ukrajinské 
veřejnosti o fungování Evropské unie a 
o jejích strategiích a hodnotách, a jednak 
usnadňovat větší zapojení do programů 
EU;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE



AM\878230CS.doc 45/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) vyjádřit znepokojení ze zhoršení 
respektování právního státu a základních 
svobod, zejména pokud jde o svobodu 
sdělovacích prostředků, svobodu 
shromažďování a demokratické 
standardy;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) vypracovat jasná ochranná opatření
a případný mechanismus dočasného 
pozastavení pro celou dohodu
o přidružení v případě, že jsou ignorovány 
nebo úmyslně porušovány její základní 
zásady; 

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fb) naléhavě požadovat po ukrajinském 
prezidentovi a vládě, aby uvedli politické, 
právní a správní prostředí v zemi do 
souladu s evropskou demokratickou 
praxí;



PE472.290v02-00 46/69 AM\878230CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) posílit stávající rámec spolupráce mezi 
EU a Ukrajinou v oblasti ochrany lidských 
práv a základních svobod;

g) posílit stávající rámec spolupráce mezi 
EU a Ukrajinou v oblasti ochrany lidských 
práv a základních svobod a zároveň nadále 
vyjadřovat znepokojení nad zprávami
o selektivním uplatňování spravedlnosti, 
které by, pokud by tyto zprávy byly 
podložené, podkopávalo základní princip 
právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) podporovat řádnou správu věcí 
veřejných a respektování právního státu 
jakožto základní principy ve vztazích mezi 
EU a Ukrajinou a priority dohody
o přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE



AM\878230CS.doc 47/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) pomoci Ukrajině při realizaci 
komplexní reformy soudnictví s cílem 
zajistit nezávislý, spravedlivý a nestranný 
soudní proces;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

gb) pomoci ukrajinským orgánům při 
reformě ústavy a volebního práva
v souladu s návrhy Benátské komise;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) zařadit jasná kritéria pro uplatňování 
dohody o přidružení a poskytovat 
monitorovací mechanizmy, včetně 
poskytování pravidelných zpráv 
Evropskému parlamentu; zajistit možnost 
uplatňování mechanizmů zaměřených na 
řešení sporů v případě, že dojde
k případům porušování základních svobod 
nebo právního státu, které by byly 

h) zařadit do rámce dohody o přidružení
komplexní mechanismus mezi 
Parlamentem a EEAS s cílem umožnit 
komplexní a pravidelné informování
o stavu uplatňování dohody, a zejména 
jejích cílů; takový mechanismus by měl
obsahovat tyto prvky:
- informace o opatřeních a postojích EU



PE472.290v02-00 48/69 AM\878230CS.doc

CS

hodnoceny na základě těchto jasných 
kritérií;

v reakci na provádění dohody;
- zprávy EEAS o pokroku hodnotící 
výsledky opatření přijatých EU
a Ukrajinou, jež vyzdvihnou situaci země
v oblasti lidských práv, demokracie
a právního státu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) zařadit jasná kritéria pro uplatňování 
dohody o přidružení a poskytovat 
monitorovací mechanizmy, včetně 
poskytování pravidelných zpráv 
Evropskému parlamentu; zajistit možnost 
uplatňování mechanizmů zaměřených na 
řešení sporů v případě, že dojde
k případům porušování základních svobod 
nebo právního státu, které by byly 
hodnoceny na základě těchto jasných 
kritérií;

h) zařadit jasná kritéria pro uplatňování 
dohody o přidružení a poskytovat 
monitorovací mechanizmy, včetně role 
nevládních organizací a poskytování 
pravidelných zpráv Evropskému 
parlamentu (včetně zpráv vypracovaných 
ukrajinskými nezávislými odborníky); 
zajistit možnost uplatňování mechanizmů 
zaměřených na řešení sporů v případě, že 
dojde k případům porušování základních 
svobod nebo právního státu, které by byly 
hodnoceny na základě těchto jasných 
kritérií;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ha) zdůraznit význam svobody sdělovacích 
prostředků a občanské společnosti;



AM\878230CS.doc 49/69 PE472.290v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ha) zdůraznit význam provedení všech 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva a nasměrovat pozornost 
ukrajinských orgánů na vysoký počet 
případů vedených před tímto soudem proti 
Ukrajině;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ha) přijmout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, že jsou v procesu vypracovávání 
ukrajinského volebního zákona, jakož i 
v jeho obsahu uplatněny evropské 
osvědčené postupy, neboť během 
minulých volebních kampaní došlo
k zásadním nesrovnalostem; 

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok



PE472.290v02-00 50/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

hb) vzhledem k tomu, že transparentnost
a odpovědnost jsou hodnotami, které tvoří 
neoddělitelnou součást vztahů EU s jejími 
partnery, zajistit, aby se protikorupční 
politika, včetně vhodných právních 
předpisů v oblasti střetu zájmů, dostala do 
popředí zájmu ukrajinských orgánů 
jakožto vysoká priorita; 

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

hc) zajistit, aby ukrajinské orgány 
zveřejnily archivy bývalých 
komunistických tajných služeb, což je 
nezbytné pro úspěšné národní usmíření, 
zejména s ohledem na zvěrstva napáchaná 
během 20. století;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) přijmout nezbytná opatření, která by 
zajistila prohloubený dialog mezi EU
a všemi politickými stranami, a povzbudit 

vypouští se



AM\878230CS.doc 51/69 PE472.290v02-00

CS

dialog mezi stranami na Ukrajině;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) přijmout nezbytná opatření, která by 
zajistila prohloubený dialog mezi EU
a všemi politickými stranami, a povzbudit 
dialog mezi stranami na Ukrajině;

j) přijmout nezbytná opatření, která by 
zajistila prohloubený dialog mezi EU
a všemi politickými stranami na Ukrajině,
a v rámci Ukrajiny povzbudit dialog mezi 
stranami a se zástupci občanské 
společnosti, sociálními partnery
a národnostními menšinami;

Or. de

Pozměňovací návrh 102
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ja) vyvíjet tlak na ukrajinské orgány
a zároveň je podporovat v upevňování 
reforem a docílení hmatatelného pokroku
v boji proti korupci, při reformě soudního 
systému, vedení trestních řízení a v rámci 
policejních služeb ve prospěch občanů;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Paweł Zalewski



PE472.290v02-00 52/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ja) zajistit, aby prozatímní dohoda 
obsahovala ustanovení o spolupráci mezi 
občanskou společností smluvních stran
s cílem umožnit jí vykonávat její práva
a stát se vlivným činitelem v rámci dohody
o přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

jb) zdůraznit v dohodě význam právního 
státu, řádné správy věcí veřejných a boje 
proti korupci;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

jc) začlenit standardní ustanovení
o podmíněnosti dohody ochranou
a prosazování lidských práv, jež by 
odrážela nejpřísnější mezinárodní
a evropské normy, a zároveň plně využít 
možností rámce OBSE a podpořit 
ukrajinské orgány, aby podporovaly práva 
osob náležejících k národnostním 



AM\878230CS.doc 53/69 PE472.290v02-00

CS

menšinám, v souladu s Rámcovou 
úmluvou Rady Evropy o národnostních 
menšinách a Listinou základních práv 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

jd) povzbudit ukrajinské orgány
k posilování a podpoře nezávislých médií, 
zajistit neutralitu veřejných médií
a podpořit pluralitní mediální prostředí, 
které zvýší transparentnost rozhodovacího 
procesu;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) rozšířit v rámci dohody spolupráci mezi 
Ukrajinou a EU v oblasti energetiky; snažit 
se o dosažení dalších dohod mezi EU
a Ukrajinou, jejichž cílem by bylo zajištění 
bezpečnosti dodávek energie pro obě 
strany, včetně spolehlivé a diverzifikované 
sítě pro tranzit ropy a plynu a společného 
mechanizmu reakce na poruchy a přerušení 
dodávek ropy a plynu z Ruské federace;

k) rozšířit v rámci dohody spolupráci mezi 
Ukrajinou a EU v oblasti energetiky; snažit 
se o dosažení dalších dohod mezi EU
a Ukrajinou, jejichž cílem by bylo zajištění 
bezpečnosti dodávek energie pro obě 
strany, včetně spolehlivé a diverzifikované 
sítě pro tranzit ropy a plynu a společného 
mechanizmu reakce na poruchy a přerušení 
dodávek ropy a plynu z Ruské federace; 
poskytnout požadovanou technickou 
pomoc s cílem výrazně zlepšit 
energetickou účinnost ukrajinské 



PE472.290v02-00 54/69 AM\878230CS.doc

CS

elektrické sítě a posílit spolupráci při 
provádění reformy plynárenského odvětví;

Or. lt

Pozměňovací návrh 108
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) rozšířit v rámci dohody spolupráci mezi 
Ukrajinou a EU v oblasti energetiky; snažit 
se o dosažení dalších dohod mezi EU
a Ukrajinou, jejichž cílem by bylo zajištění 
bezpečnosti dodávek energie pro obě 
strany, včetně spolehlivé a diverzifikované 
sítě pro tranzit ropy a plynu a společného 
mechanizmu reakce na poruchy a přerušení 
dodávek ropy a plynu z Ruské federace;

k) rozšířit v rámci dohody spolupráci mezi 
Ukrajinou a EU v oblasti energetiky; snažit 
se o dosažení dalších dohod mezi EU
a Ukrajinou, jejichž cílem by bylo zajištění 
bezpečnosti dodávek energie pro obě 
strany, včetně spolehlivé a diverzifikované 
sítě pro tranzit ropy a plynu a společného 
mechanizmu reakce na poruchy a přerušení 
dodávek ropy a plynu z Ruské federace; 
poskytnout požadovanou technickou 
pomoc s cílem výrazně zlepšit 
energetickou účinnost ukrajinské 
elektrické sítě a posílit spolupráci při 
provádění reformy plynárenského odvětví;

Or. lt

Pozměňovací návrh 109
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ka) nabídnout ukrajinské vládě podporu 
EU s cílem pomoci Ukrajině v jednáních
o podmínkách dodávek plynu z Ruska
s cílem zajistit, aby obchod s plynem mezi 
Ukrajinou a Ruskem následoval evropské 
obchodní standardy a ceny;



AM\878230CS.doc 55/69 PE472.290v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ka) zajistit, aby ukrajinské orgány plně 
respektovaly cíle stanovené v rámci 
programu energetické účinnosti pro 
období 2010-2015 prostřednictvím 
modernizace elektrické sítě a přijetí 
relevantních právních předpisů s cílem 
zvýšit úsporu energie a snížit emise 
skleníkových plynů; poskytnout nezbytnou 
technickou podporu v zájmu radikálního 
zlepšení energetické účinnosti ukrajinské 
elektrické sítě; 

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Andrey Kovatchev, Mário David, Michael Gahler, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ka) zajistit respektování zeměpisných 
ukazatelů a evropských patentů;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE



PE472.290v02-00 56/69 AM\878230CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

kb) naléhavě požadovat, aby ukrajinská 
vláda zvýšila úsilí v oblasti ochrany 
klimatu tím, že se zaváže k jasným
a ambiciózním cílům v souladu s cíli EU,
a aby za tímto účelem naléhavě 
přistoupila k nezbytným udržitelným 
úsporám energie založeným na 
obnovitelných zdrojích energie
a energetické účinnosti a zároveň 
utlumovala znečišťující fosilní paliva, 
která zvyšují závislost, a rizikovou 
jadernou energii;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Rebecca Harms, Werner Schulz
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

kc) nastolit otázku těžby plynu z břidlic
a závazku ke striktnímu dodržování 
evropských norem, zejména pokud jde
o hodnocení dopadů na životní prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l



AM\878230CS.doc 57/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) prohloubit spolupráci v oblasti výměn 
mladých lidí a studentů a rozvíjet 
programy stipendií, které Ukrajincům 
umožní seznámit se s Evropskou unií
a jejími členskými státy;

vypouští se

Or. nl

Pozměňovací návrh 115
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) prohloubit spolupráci v oblasti výměn 
mladých lidí a studentů a rozvíjet 
programy stipendií, které Ukrajincům 
umožní seznámit se s Evropskou unií
a jejími členskými státy;

l) prohloubit spolupráci v oblasti výměn 
mladých lidí a studentů a rozvíjet 
programy stipendií;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) prohloubit spolupráci v oblasti výměn 
mladých lidí a studentů a rozvíjet 
programy stipendií, které Ukrajincům 
umožní seznámit se s Evropskou unií
a jejími členskými státy;

l) prohloubit spolupráci v oblasti výměn 
mladých lidí a studentů a rozvíjet 
programy stipendií, které Ukrajincům 
umožní seznámit se s Evropskou unií
a jejími členskými státy a naopak;

Or. lt



PE472.290v02-00 58/69 AM\878230CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 117
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) prohloubit spolupráci v oblasti výměn 
mladých lidí a studentů a rozvíjet 
programy stipendií, které Ukrajincům 
umožní seznámit se s Evropskou unií
a jejími členskými státy;

l) prohloubit spolupráci v oblasti výměn 
mladých lidí a studentů a rozvíjet 
programy stipendií, které Ukrajincům 
umožní seznámit se s Evropskou unií
a jejími členskými státy a naopak;

Or. lt

Pozměňovací návrh 118
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) poskytnout Ukrajině veškerou 
nezbytnou podporu při její snaze
o vytvoření právních předpisů zaměřených 
na ochranu životního prostředí podle 
vzoru právních předpisů EU, které by byly
v souladu s mnohostrannými dohodami
v oblasti životního prostředí;

m) promítnout do dohody o přidružení 
nejpřísnější normy v oblasti životního 
prostředí, mimo jiné s ohledem na 
strategii pro Podunají; dále se zabývat 
významem regionální spolupráce v oblasti 
Černého moře a aktivního zapojení 
Ukrajiny do politik EU pro tento prostor, 
zejména do případné strategie EU pro 
černomořský region;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m a (nové)



AM\878230CS.doc 59/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ma) poblahopřát Ukrajině k uplatňování 
inovativních a vůči životnímu prostředí 
odpovědných řešení jejích rostoucích 
energetických požadavků, a to 
prostřednictvím tak velkých projektů, jako 
je solární elektrárna na Krymu, a vyjádřit 
naději, že Ukrajina bude spolupracovat
s Evropskou unií při dalším hledání, 
sdílení a uplatňování řešení otázky 
energetických potřeb způsobem šetrným
k životnímu prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

mb) vyzvat ukrajinskou vládu, aby se 
zavázala k dalšímu rozhodnému 
provádění reforem, zejména k boji proti 
inflaci, chudobě a nezaměstnanosti, 
korupci a politické nestabilitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) vytvořit konkrétní nástroje, které by 
ukrajinské společnosti pomohly seznámit 
se se způsobem vedení dialogu mezi 

n) vytvořit konkrétní nástroje, které by 
pomohly ukrajinské občanské společnosti 
vzhledem k její zásadní úloze v procesu 



PE472.290v02-00 60/69 AM\878230CS.doc

CS

sociálními partnery v EU s cílem 
dosáhnout většího zapojení občanské 
společnosti do politických procesů na 
Ukrajině;

demokratizace, např. při zvyšování 
povědomí a účasti na společenském
a politickém životě;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Kinga Gál

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) vytvořit konkrétní nástroje, které by 
ukrajinské společnosti pomohly seznámit 
se se způsobem vedení dialogu mezi
sociálními partnery v EU s cílem 
dosáhnout většího zapojení občanské 
společnosti do politických procesů na 
Ukrajině;

n) vytvořit konkrétní nástroje, které by 
posílily ukrajinskou občanskou společnost
a podpořily vedení dialogu se sociálními 
partnery v EU s cílem dosáhnout většího 
zapojení občanské společnosti do 
politických procesů na Ukrajině;

Or. hu

Pozměňovací návrh 123
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) vytvořit konkrétní nástroje, které by 
ukrajinské společnosti pomohly seznámit 
se se způsobem vedení dialogu mezi 
sociálními partnery v EU s cílem 
dosáhnout většího zapojení občanské 
společnosti do politických procesů na 
Ukrajině;

n) vytvořit konkrétní nástroje (tj. 
Evropskou radu občanské společnosti), 
které by ukrajinské společnosti pomohly 
seznámit se se způsobem vedení dialogu 
mezi sociálními partnery v EU s cílem 
dosáhnout většího zapojení občanské 
společnosti do politických procesů na 
Ukrajině;

Or. en



AM\878230CS.doc 61/69 PE472.290v02-00

CS

Pozměňovací návrh 124
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení 
stávajících vízových poplatků, a zavést 
zvláštní opatření v průběhu evropského 
fotbalového mistrovství s cílem využít této 
zvláštní příležitosti jako zkušebního 
období pro bezvízový režim;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení 
stávajících vízových poplatků, a zavést 
zvláštní opatření v průběhu evropského 
fotbalového mistrovství s cílem využít této 
zvláštní příležitosti jako zkušebního 

o) nezavedení bezvízového režimu mezi 
Ukrajinou a Evropskou unií;



PE472.290v02-00 62/69 AM\878230CS.doc

CS

období pro bezvízový režim;

Or. nl

Pozměňovací návrh 126
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení stávajících 
vízových poplatků, a zavést zvláštní 
opatření v průběhu evropského fotbalového 
mistrovství s cílem využít této zvláštní 
příležitosti jako zkušebního období pro 
bezvízový režim;

o) udržet dlouhodobou perspektivu
zavedení bezvízového režimu mezi 
Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení stávajících 
vízových poplatků, a zavést zvláštní 
opatření v průběhu evropského fotbalového 
mistrovství s cílem využít této zvláštní 
příležitosti jako zkušebního období pro 
bezvízový režim;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Ryszard Antoni Legutko, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení stávajících 

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu aktivně usilovat
o perspektivu zavedení bezvízového 
režimu mezi Ukrajinou a Evropskou unií, 
pokud Ukrajina splní nezbytná technická 
kritéria stanovená v akčním plánu 
týkajícím se liberalizace vízového režimu; 
stanovit si přechodný cíl, kterým je zrušení 



AM\878230CS.doc 63/69 PE472.290v02-00

CS

vízových poplatků, a zavést zvláštní 
opatření v průběhu evropského fotbalového 
mistrovství s cílem využít této zvláštní 
příležitosti jako zkušebního období pro 
bezvízový režim;

stávajících vízových poplatků, a zavést 
zvláštní opatření v průběhu evropského 
fotbalového mistrovství s cílem využít této 
zvláštní příležitosti jako zkušebního období 
pro bezvízový režim;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení 
stávajících vízových poplatků, a zavést 
zvláštní opatření v průběhu evropského 
fotbalového mistrovství s cílem využít této 
zvláštní příležitosti jako zkušebního období 
pro bezvízový režim;

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; zrušit 
poplatky za vnitrostátní a schengenská 
víza ve všech členských státech a zavést 
zvláštní opatření v průběhu evropského 
fotbalového mistrovství s cílem využít této 
zvláštní příležitosti jako zkušebního období 
pro bezvízový režim;

Or. lt

Pozměňovací návrh 129
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 



PE472.290v02-00 64/69 AM\878230CS.doc

CS

Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení 
stávajících vízových poplatků, a zavést 
zvláštní opatření v průběhu evropského 
fotbalového mistrovství s cílem využít této 
zvláštní příležitosti jako zkušebního období 
pro bezvízový režim;

Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; zrušit 
poplatky za vnitrostátní a schengenská 
víza ve všech členských státech a zavést 
zvláštní opatření v průběhu evropského 
fotbalového mistrovství s cílem využít této 
zvláštní příležitosti jako zkušebního období 
pro bezvízový režim;

Or. lt

Pozměňovací návrh 130
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení stávajících 
vízových poplatků, a zavést zvláštní
opatření v průběhu evropského fotbalového 
mistrovství s cílem využít této zvláštní 
příležitosti jako zkušebního období pro 
bezvízový režim; 

o) spíše než držet se dlouhodobého 
časového horizontu stanovit konkrétní 
lhůty pro zavedení bezvízového režimu 
mezi Ukrajinou a Evropskou unií, pokud 
Ukrajina splní nezbytná technická kritéria 
stanovená v akčním plánu týkajícím se 
liberalizace vízového režimu; stanovit si 
přechodný cíl, kterým je zrušení stávajících 
vízových poplatků, a zavést vhodná
opatření v průběhu evropského fotbalového 
mistrovství s cílem využít této zvláštní 
příležitosti jako zkušebního období pro 
bezvízový režim;

Or. de

Pozměňovací návrh 131
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)



AM\878230CS.doc 65/69 PE472.290v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) vyzvat Ukrajinu, aby sehrála 
konstruktivní úlohu v rámci rozhovorů 
5+2 a pomohla najít udržitelné řešení pro 
konfliktní situaci v Podněstří;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) zdůraznit jednak význam, jaký má pro 
Ukrajinu spravedlivé a nestranné 
soudnictví, které není manipulováno pro 
politické účely, a jednak, že soudní řízení
s Julií Tymošenkovou musí být vedeno 
striktně v souladu s principy právního 
státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) vzít na vědomí, že podle Indexu 
vnímání korupce organizace 
Transparency International za rok 2010 
se Ukrajina s korupcí potýká v obrovském 
měřítku;

Or. nl



PE472.290v02-00 66/69 AM\878230CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 134
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) posílit potenciál Ukrajiny jako 
klíčového partnera při řízení migračních 
toků a správě hranic a stanovit další 
společné kroky v boji proti 
organizovanému zločinu;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) posílit spolupráci v oblasti integrované 
správy hranic za použití nejlepších 
evropských standardů a budování kapacit 
pro lepší boj proti přeshraniční trestné 
činnosti, nelegální migraci, obchodu
s lidmi a nelegálnímu obchodu;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) trvat na jasné strategii Ukrajiny 



AM\878230CS.doc 67/69 PE472.290v02-00

CS

spočívající v dodržování zásad právního 
státu a rozvoji demokracie;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) důrazně požadovat, aby dohoda
o přidružení zahrnovala ustanovení 
určená k boji proti podvodům a pašování 
výrobků podléhajících spotřební dani, a to
v souladu s vnitřní bezpečnostní strategií 
EU a při zohlednění protokolu k Rámcové 
úmluvě Světové zdravotnické organizace
o kontrole tabáku, který se týká boje proti 
nelegálnímu obchodu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ob) vyjádřit znepokojení nad politicky 
motivovaným procesem s bývalou 
předsedkyní vlády J. Tymošenkovou
a vyzvat ukrajinské soudní orgány, aby 
zajistily spravedlivý, nestranný
a transparentní průběh jejího procesu;

Or. en



PE472.290v02-00 68/69 AM\878230CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 139
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ob) podpořit sbližování v regionálních
a mezinárodních otázkách, předcházení 
konfliktům a řešení krizí a posílení 
spolupráce v boji proti bezpečnostním 
hrozbám;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ob) požadovat, aby se Ukrajina v tomto 
ohledu zřekla jakéhokoli postupu, který by 
mohl být vykládán jako politická odplata 
vůči bývalé vládě a hlavnímu politickému 
protivníkovi;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oc) trvat na tom, aby každý soudní proces 
respektoval zásady spravedlnosti
a evropského práva;



AM\878230CS.doc 69/69 PE472.290v02-00

CS

Or. en


